



**УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

УХВАЛА

19.03.13р.

Справа № Б26/18/11/99

Суддя господарського суду Дніпропетровської області Камша Н.М.

при секретарі судового засідання Бесхатнева Г.В.

за участю представників сторін:

від кредитора: Соседко М.О., представник Державної інноваційної фінансово-кредитної установи, довіреність від 28.10.11р. №292

від боржника: Євстаф'єва В.В. - ліквідатор

в засіданні приймали участь:

арбітражний керуючий : Козаченко В.М.

Бланк С.В. - представник Головного управління юстиції у Дніпропетровській області, довіреність від 08.01.13р.

розглянувши справу

за заявою ДПП у Бабушкінському районі, м. Дніпропетровськ

до боржника Дніпропетровського державного ветсанзаводу, м. Дніпропетровськ

про визнання банкрутом

ВСТАНОВИВ:

Провадження у справі про банкрутство Дніпропетровського державного ветсанзаводу перебуває на стадії ліквідації, повноваження ліквідатора виконує арбітражний керуючий Євстаф'єва В.В.

23.10.12р. від ліквідатора банкрута надійшло клопотання про продовження строку ліквідаційної процедури на 1 місяць, розгляд якого призначено у судовому засіданні 20.11.12р. за участю ліквідатора, представників членів комітету кредиторів.

Ліквідатор у судовому засіданні не з'явився, подав клопотання про проведення судового засідання без його участі у зв'язку з відрядженням.

Присутні у судовому засіданні представники кредитора - Державної інноваційної фінансово - кредитної установи в особі Дніпропетровського регіонального відділення висловили зауваження до роботи ліквідатора і просили державний орган з питань банкрутства розглянути питання щодо заміни ліквідатора.

Зважаючи на те, що відповідно до ч.8 ст. 16 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" ініціювання питання щодо заміни ліквідатора належить до компетенції комітету кредиторів, господарський суд ухвалою від 20.11.12р. зобов'язав комітет кредиторів розглянути на своєму засіданні питання щодо доцільності заміни ліквідатора банкрута, протокол засідання комітету кредиторів подати у наступне судово засідання.

23.11.12р. ліквідатор банкрута Євстаф'єва В.В. направила до господарського суду клопотання про припинення її повноважень за станом здоров'я.

Комітет кредиторів банкрута на засіданні 30.11.12р. прийняв рішення про доцільність припинення повноважень арбітражного керуючого Євстаф'євої В.В. як ліквідатора банкрута.

Оскільки банкрут є державним підприємством, право запропонувати кандидатуру ліквідатора згідно зі ст. 2 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника



або визнання його банкрутом" має державний орган з питань банкрутства.

Ухвалою господарського суду від 04.12.12р. розгляд справи був відкладений на 10.01.13р., зобов'язано Головне управління юстиції у Дніпропетровській області подати у судові засідання погоджену у встановленому порядку пропозицію по кандидатурі ліквідатора банкрута.

У судові засідання 10.01.13р. представник Головного управління юстиції у Дніпропетровській області не подав погоджену пропозицію по кандидатурі ліквідатора банкрута.

Ухвалою господарського суду від 10.01.13р. строк ліквідаційної процедури продовжено до 14.02.13р.; відкладено розгляд справи на 14.02.13р.; зобов'язано Головне управління юстиції у Дніпропетровській області у строк до 14.02.13р. подати погоджену у встановленому порядку пропозицію по кандидатурі ліквідатора Дніпропетровського державного ветеринарно - санітарного заводу.

Ухвалою від 14.02.13р. строк ліквідаційної процедури продовжено до 19.03.13р., розгляд справи відкладено на 19.03.13р., повторно зобов'язано Головне управління юстиції у Дніпропетровській області у строк до 19.03.13р. подати погоджену у встановленому порядку пропозицію по кандидатурі ліквідатора банкрута.

18.02.13р. до господарського суду Дніпропетровської області від Міністерства юстиції надійшла пропозиція про призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Козаченка В.М., ліцензія АВ № 482011 від 10.07.09р.

У судовому засіданні 18.02.13р. заслухано представників кредитора, Головного управління юстиції у Дніпропетровській області, арбітражного керуючого Євстаф'євої В.В та Козаченка В.В

Заяв від інших арбітражних керуючих щодо участі у даній справі в якості ліквідатора банкрута до господарського суду не надходило.

Оскільки банкрут є державним підприємством, пропозицію щодо призначення його ліквідатора відповідно до ст. 2 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" має право подати державному органу з питань банкрутства, повноваження, якого виконує Міністерство юстиції України.

У судовому засіданні погоджено строк, на який необхідно продовжити ліквідаційну процедуру - 6 місяців до 19.09.13р.

Враховуючи вищезначене, господарський суд прийшов до висновку про необхідність:

- припинення повноважень арбітражного керуючого Євстаф'євої В.В. як ліквідатора Дніпропетровського державного ветсанзаводу, м. Дніпропетровськ;
- призначення ліквідатором Дніпропетровського державного ветсанзаводу арбітражного керуючого Козаченка В.М., ліцензія АВ № 482011 від 10.07.09р.
- зобов'язання арбітражного керуючого Євстаф'євої В.В. передати ліквідатору банкрута Козаченку В.В. протягом 15 днів з дня прийняття цієї ухвали бухгалтерської та іншої документації банкрута, печатки і штампів, матеріальних та інших цінностей.
- продовження строку ліквідаційної процедури банкрута до 19.09.13р.;
- зобов'язання ліквідатора банкрута Козаченка В.М. у строк до 19.09.13р. завершити всі заходи ліквідаційної процедури і подати на затвердження до господарського суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс.

Керуючись ст.ст. 53,86 ГПК України, ст. ст.2, 22-25 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», господарський суд, -
< Арб.кер./ГОЛ.лікв.ком./... >[ОВ]

УХВАЛИВ:

Продовжити строк ліквідаційної процедури до Дніпропетровського державного ветсанзаводу, м. Дніпропетровськ до 19.09.13р.

Припинити повноваження арбітражного керуючого Євстаф'євої В.В, як ліквідатора Дніпропетровського державного ветсанзаводу, м. Дніпропетровськ (ЄДРПОУ 21871503).

Призначити ліквідатором арбітражного керуючого Козаченка Володимира Михайловича, ліцензія серія АВ № 48201, м. Дніпропетровськ, вул. Гоголя, буд.6, кв.29 (ідентифікаційний номер 2077509918) .

